



No.07-19(01)/2020-R&C

17.03.2020

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Constitution of Standing Publications, Ethics and Scientific Vigilance Committee (SEC) – Reg.

In pursuance of CSIR OM No.30/GB/2019-MD dated 28.02.2020, the Director, CSIR-Central Electrochemical Research Institute has been pleased to constitute Standing Publications, Ethics and Scientific Vigilance Committee (SEC) consisting of the following at the Institute level:

- | | |
|--|-------------------------------------|
| 1. Dr D. Velayutham, Chief Scientist | - Chairman |
| 2. Dr N. Lakshminarasimhan, Principal Scientist | - Member |
| 3. Dr Subrata Kundu, Senior Scientist | - Member |
| 4. Dr M. Sathish, Senior Scientist | - Member |
| 5. Dr C. Naveen Kumar, Senior Scientist | - Member |
| 6. Dr Rakesh Chandra Barik, Senior Scientist | - Member |
| 7. Dr S. Muralidharan, Principal Technical Officer | - Member |
| 8. The Coordinator, AcSIR | - Member |
| 9. COA/AO | - Member |
| 10. Ms. P. Mymoona, Research Scholar | - Member |
| 11. Ms. K. Sangeetha, Research Scholar | - Member |
| 12. Mr. Anupkuchipudi, Research Scholar | - Member |
| 13. Mr. S. Venkateswaran, Research Scholar | - Member |
| 13. Chairman, Student Academic Committee | - Ethics Officer & Member Secretary |

The Terms of Reference (TOR) of the committee as follows:

- 1) The committee shall regularly conduct seminars in Good Laboratory Practices and publications.
- 2) Shall make mandatory implementation of communication numbers at the time of publications after obtaining approval from competent authority.
- 3) Shall check similarity index and plagiarism of all publications.
- 4) Shall ensure that the scientific audit of each publication is done.
- 5) Shall advice and guide the Director on all matters pertaining to misconduct in scientific practices and research ethics.
- 6) Shall respond to any external parties (on behalf of CSIR) for compliance with ethical standards in respect of research projects undertaken by staff.

- 7) on an entirely voluntary basis, researchers may seek the inputs of this committee for consultation on ethical aspects of their research.
- 8) Shall work on any other matter as assigned by the Director

Tenure: Two years from the date of issue of this OM.


(C. Shyam Sunder)
Administrative Officer

To:
Chairman/Members of the Committee

Copy to:

1. Director's Office
2. PS to AO
3. PPMG/TTBD
4. Daily Bulletin - for information of all



सं.No.07-19(01)/2020-R&C

17.03.2020

कार्यालय ज्ञापन

विषय: स्थायी प्रकाशन, नैतिकता तथा वैज्ञानिक सतर्कता समिति(एसईसी) का गठन

सीएसआईआर - कार्यालय ज्ञापन सं. 30/GB/2019-MD दि. 28.02.2020 के अनुसरण में निदेशक, सीएसआईआर-केंद्रीय विद्युतरसायन अनुसंधान संस्थान द्वारा संस्थान के स्तर पर स्थायी प्रकाशन, नैतिकता तथा वैज्ञानिक सतर्कता समिति (एसईसी) का निम्नानुसार सहर्ष गठन किया गया है

- | | |
|--|----------------------------------|
| 1. डॉ. डी. वेलायुदम, मुख्य वैज्ञानिक | - अध्यक्ष |
| 2. डॉ. एन. लक्ष्मीनरसिम्हन, प्रधान वैज्ञानिक | - सदस्य |
| 3. डॉ. सुब्रता कुंडु, वरिष्ठ वैज्ञानिक | - सदस्य |
| 4. डॉ.एम. सतीश, वरिष्ठ वैज्ञानिक | - सदस्य |
| 5. डॉ. सी. नवीन कुमार, वरिष्ठ वैज्ञानिक | - सदस्य |
| 6. डॉ. राकेश चंद्र बारीक, वरिष्ठ वैज्ञानिक | - सदस्य |
| 7. डॉ.एस. मुरलीधरन, प्रधान तकनीकी अधिकारी | - सदस्य |
| 8. समन्वयक, एसईसीआर | - सदस्य |
| 9. प्रशासन नियंत्रक/प्रशासन अधिकारी | - सदस्य |
| 10. सुश्री पी. मैमूना, अनुसंधान अध्येता | - सदस्य |
| 11. सुश्री के. संगीता, | - सदस्य |
| 12. श्री अनुपकुचीपुडी | - सदस्य |
| 13. श्री एस. वेंकटेश्वरन | - सदस्य |
| 13. अध्यक्ष, छात्र अकादमिक समिति | - नैतिकता अधिकारी तथा सदस्य सचिव |

इस समिति से जुड़े संदर्भ इस प्रकार हैं:

- 1) समिति नियमित रूप से बेहतरीन प्रयोगशाला कार्यप्रणाली और प्रकाशन सम्बंधी संगोष्ठियां आयोजित करेगी।
- 2) सक्षम प्राधिकारी से अनुमोदन प्राप्त करने के बाद प्रकाशन के समय संचार-संख्याओं का अनिवार्य रूप से कार्यान्वयन करेगी।
- 3) सभी प्रकाशनों की सादृश्य सूचकांक और प्रकाशन सम्बंधी साहित्यिक चोरी की जाँच करेगी।
- 4) प्रत्येक प्रकाशन का वैज्ञानिक लेखा परीक्षण सुनिश्चित करेगी।
- 5) वैज्ञानिक प्रणाली और अनुसंधान नैतिकता में कदाचार से संबंधित सभी मामलों में निदेशक को सलाह और मार्गदर्शन देगी।
- 6) स्टाफ द्वारा लिए गए परियोजनाओं के सम्बंध में कार्यनैतिकता-मानक के अनुपालन हेतु बाह्य पार्टियों (सीएसआईआर की ओर से) के समक्ष प्रतिक्रिया व्यक्त करना।
- 7) पूर्णतः स्वैच्छिक आधार पर, शोधकर्ता अपने शोध से सम्बंधित कार्यनीति सम्बंधी परामर्श हेतु इस समिति से जानकारी प्राप्त कर सकते हैं।
- 8) निदेशक द्वारा सौंपे गए किसी भी मामले पर कार्य करना।

कार्यकाल: इस का.ज्ञा. के जारी होने की तिथि से दो वर्ष

सी. श्याम सुंदर
(सी. श्याम सुंदर)
प्रशासन अधिकारी

सेवा में:

समिति के अध्यक्ष / सदस्य

प्रतिलिपि:

1. निदेशक का कार्यालय
2. प्र.अ. के नि. सचिव
3. पीपीएमजी/टीटीबीडी
4. दैनिक बुलेटिन - सभी की जानकारी के लिए